

KOPA DAŁY IM KOBIETY

14.03.2011.

ZAMĘCIN W ubiegły piątek (11 marca) odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Zamęcín. Ta największa jednostka w gminie liczy dziś ponad 100 członków. Wszyscy zgodnie podkreślili, że największym sukcesem minionej kadencji było zajęcie drugiego miejsca w V Mistrzostwach Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym.

- Nie tylko w gminie, ale i w całym regionie naszą straż wszyscy utożsamiali z KRZYSZTOFEM ŁYKUSEM. Nie podlega dyskusji, że to on był motorem napędowym tego wszystkiego co na przestrzeni ostatnich lat się u nas wydarzyło. Szkoda, że rezygnuje z funkcji prezesa – mówił jeden z ochotników. Już przed zebraniem wiadomym było, że wspomniany „motor” zamierza oddać szefowanie jednostką w młodsze ręce.

Czas podsumowania

Podczas opisywanego zebrania dowiedzieliśmy się, że w ubiegłym roku zamęcińska jednostka brała udział w 19 akcjach ratowniczo-gaśniczych. Jednak tego dnia w komentarzach najczęściej podkreślano nie akcje, lecz sukces ich ekipy, a dokładniej srebrny medal zdobyty podczas V Mistrzostw Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. Kolejnym sukcesem tej jednostki jest to, że dziś zrzesza ponad 100 druhów, najwięcej w powojennej historii. – W czasach gdy większość jednostek ma problemy z naborem nowych członków, my ciągle przyjmujemy nowych – relacjonował K. Łykus. Podkreślał, że nie zawsze tak było, a jednostka zaczęła być bardziej popularna dopiero po tym, jak zawiązali Kobięcą Drużynę Pożarniczą. Dziś mają też drużyny młodzieżowe dziewcząt i chłopców, sekcję ratownictwa wodnego no i oczywiście ekipę męską. – Jest też ponad 30 członków wspierających i razem daje to ponad 100 strażaków – cieszył się ustępujący prezes. W trakcie dyskusji strażacy głównie wskazywali na usterki w sprzęcie i braki w umundurowaniu. Tu pocieszył ich burmistrz ROBERT ADAMCZYK, który zapewnił, że gmina o nich nie zapomni i w miarę możliwości wspierać będzie w zakupie nowego sprzętu. Tu przypomniał też, że ta jednostka była głównym organizatorem opisywanych wyżej mistrzostw. – Dziękuję wam, bo to przede wszystkim wasza

zasługa, że wszyscy oceniali tę imprezę jako wydarzenie wzorowo przygotowane i jeszcze lepiej przeprowadzone. W tym roku też miała się odbyć Choszcznie, ale niedawno dowiedzieliśmy się, że zarząd wojewódzki cofnął nam rekomendację. Szkoda, bo wszyscy uczestnicy twierdzili, że zasłużyliśmy na przeprowadzenie tych mistrzostw – skomentował burmistrz.

Nowa władza

Przez kolejną kadencję zamęcińskiej jednostce będzie szefował prezes ANDRZEJ KALISIAK. Nowym naczelnikiem został PIOTR ZACZEK, ponadto w skład zarządu weszli: sekretarz SYLWIA MAZURKIEWICZ, skarbnik MARLENA WASZKIEL, gospodarz MIROSŁAW WADECKI i członek zarządu PAWEŁ PRZYBOREK. – Chciałbym, aby w końcu udało się wyremontować naszą remizę, to moje marzenie i cel do zrealizowania w tej kadencji – powiedział nam nowy prezes A. Kalisiak. Pod koniec zebrania okazało się, że jednostka OSP w Zamęcie powiększyła się o kolejnych dwóch członków. Legitymacje strażaka-ochotnika odebrali burmistrzowie R. Adamczyk i ADAM ANDRIASZKIEWICZ.

Łukasz Młynarczyk

KRZYSZTOF ŁYKUS

Do straży wstąpił w wieku 18 lat. Najpierw był w OSP Zwierzyń, a później przeniósł się do OSP Zamęcie. Wiele lat pełnił funkcję naczelnika, a przez ostatnie 10 lat był prezesem. – Pamiętam niemalże wszystko, duże pożary, akcje ratownicze i każdy sukces. Większy bądź mniejszy, ale w każdym miałem swój udział. Uczestniczyłem w zawodach albo przygotowywałem drużyny do zawodów. Namacalnym dowodem tych sukcesów jest ponad 80 pucharów, które stoją w naszej galerii. Dziękuję wszystkim za współpracę. Jestem dumny z tego, że mogłem współpracować z tak wspaniałymi ludźmi. Nie rozstaję się z jednostką, nadal będę służył radą i pomagał jak mógł – powiedział były prezes.

(łm)